

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08 608 02 178

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-03-23

Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag

Svar på skrivelse från Ole-Jörgen Persson m.fl. (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Ole-Jörgen Persson med flera (M) har inkommit med en skrivelse med frågor om återkrav och återbetalning av föreningsbidrag under 2019-2022. Sedan 2019 har tolv aktörer återbetalat hela eller delar av beviljade föreningsbidrag. Anledningen till återbetalningarna är att föreningarna av olika orsaker inte har genomfört aktiviteterna som bidraget varit ämnat för.

Åtterrapporering av föreningsbidrag sker enligt Riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista fastställda av stadsdelsnämnden 2021. När det framkommer att en förening ska återbetala hela eller delar av beviljat belopp får föreningen vetskap om det och faktureras.

Föreningsbidrag beviljas inte till enskilda personer och inte heller till enskilda personers konto. Däremot finns det inget som hindrar en enskild person från att vara aktiv och har förtroendeuppdrag i flera föreningar.

Bakgrund

Ole-Jörgen Persson med flera (M) har inkommit med en skrivelse till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd den 15 december 2022 rörande återbetalning av föreningsbidrag.

Ärendet

Återkrav och återbetalning sker när en förening som beviljats föreningsbidrag inte lever upp till kravställningen eller inte genomför den verksamhet eller de aktiviteter som bidraget avser. I skrivelsen ställs följande frågor rörande återkrav och återbetalning av föreningsbidrag:

1, Hur många beviljade föreningsbidrag har hela eller delar krävts tillbaka sedan 2019 och på vilka grunder har respektive bidrag krävts tillbaka?

Sedan 2019 har det förekommit tolv fall där beviljade föreningsbidrag har återbetalats.

I december 2018 beviljade nämnden Norra Järva Scoutkår 60 000 kr och Svenska Naturskyddsföreningen 100 000 kr i föreningsbidrag för verksamhetsåret 2019. Under 2020 fakturerades Norra Järva Scoutkår att återbetala 30 000 kr och Svenska Naturskyddsföreningen återbetalade hela det beviljade beloppet.

I maj 2019 beviljades Järva Folkets park 40 000 kr i bidrag för sommarlovsaktiviteter. Beslutet fattades av stadsdelsdirektören genom delegationsbeslut. År 2019 återbetalade föreningen 30 000 kr.

I mars 2020 beviljade nämnden Arrangemangsgruppen Akalla by 70 000 kr, Akalla 4H-Klubb 80 000 kr och Norra Järva Scoutkår 30 000 kr i föreningsbidrag för verksamhetsåret 2020. Under 2021 återbetalade Arrangemangsgruppen Akalla by 57 257 kr, Akalla 4H-Klubb 4464 kr och Norra Järva Scoutkår 1457 kr .

I maj 2021 beviljade nämnden Existera 46 000 kr, Verdandi 100 000 kr, Norra Järva Scoutkår 24 000 kr och Husby konst och hantverksförening 94 000 kr i föreningsbidrag för verksamhetsåret 2021. Under 2023 återbetalade Existera 5131 kr, Verdandi 21 386 kr, Norra Järva Scoutkår 1270 kr och Husby Konst och Hantverksförening 48 500 kr.

Genom information som ovanstående föreningar har lämnat i samband med återrapportering och förvaltningens granskning av underlagen har det framkommit att ovanstående föreningar helt eller delvis inte har genomfört den verksamhet eller de aktiviteter som bidraget var avsett för. Anledningarna har varierat och redovisats i återrapporteringen. Några av föreningarna drabbades hårt av restriktioner kopplade till pandemin och kunde av den anledningen inte genomföra planerad verksamhet. Samtliga föreningar har fakturerats för att återbetala delar eller hela det beviljade bidraget. Genomgång av återrapportering för bidrag beviljade för verksamhetsåret 2022 pågår just nu och avslutas under våren 2023.

2. Hur har förvaltningen gått tillväga för att få tillbaka pengarna som betalats ut i bidrag? Vilka metoder har använts?

Återrapportering av föreningsbidrag sker enligt *Riktlinjer för föreningsbidrag i Rinkeby-Kista* som fastställdes av stadsdelsnämnden 2021. Föreningar som beviljats stöd av

stadsdelsnämnden ska redovisa genomförd verksamhet eller aktivitet. För redovisning av genomförd verksamhet ska en av förvaltningen framtagna blankett användas.

Vid uppföljning av den verksamhet för vilken bidrag erhållits har förvaltningen rätt att när som helst begära in uppgifter från föreningen och ta del av de handlingar som behövs för ändamålet. Vid behov av komplettering begär förvaltningen in de underlag som behövs.

Föreningen ska återbetala de medel som inte förbrukats under den period som bidraget avser, om inte förvaltningen meddelar annan hantering. Återstående pengar får inte användas för annat ändamål. För föreningsbidrag finns det en nolltolerans mot fusk och oegentligheter. Vid allvarigare överträdelser från riktlinjerna eller vid allvarliga oegentligheter gör förvaltningen en polisanmälan. Samtliga föreningar får meddelande om återredovisningen godkänts efter granskning. När det framkommer att en förening ska återbetala hela eller delar av beviljat belopp får föreningen vetskap om det och faktureras. Förvaltningen skapar en faktura i ekonomisystemet som skickas till den förening som ska återbetala. Om betalning uteblir hanteras påminnelser och eventuellt inkassoförfarande av serviceförvaltningen på förvaltningens uppdrag enligt samma rutin som gäller alla typer av fakturor.

- Om betalning inte erhållits sju dagar efter förfalldatum, skickas en betalningspåminnelse till gäldenären.
- Om betalningen för en faktura inte är staden tillhanda 21 dagar efter förfalldatum skickas den med automatik till det inkassobolag som staden anlitar. Inkassobolaget hanterar inkassoåtgärder enligt gällande lagstiftning och god inkassosed.
- Dröjsmålsränta ska debiteras vid för sen betalning enligt § 6 i räntelagen (1975:635).
- Inkassobolaget har rätt att debitera en lagstadgad ersättning för inkassokostnader enligt Lag om ersättning för inkassokostnader (SFS 1981:739). Tjänsteutlåtande Dnr ST 2022/780 Sida 3 (4) Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag
- Om gäldenären vill och det inte finns skäl som talar emot, kan parterna komma överens om en avbetalningsplan för den förfallna skulden
- När en fordran inte reglerats efter inkassokrav ska en bedömning av gäldenärens betalningsförmåga genomföras. Bedöms gäldenären ha betalningsförmåga ska en ansökan om betalningsföreläggande och/eller handräckning lämnas till kronofogdemyndigheten. Beslut om kreditbedömning görs av anlitat inkassobolag.

- Från delgivningsdagen har gäldenären tio dagar på sig att betala alternativt bestrida ärendet. Om betalning eller bestridande inte inkommer inom ovan tid utfärdar kronofogdemyndigheten ett utslag (exekutionstitel).
- Om en gäldenär bestrider fordran i samband med att inkassokrav skickats ut, kan inkassobolaget inte driva fordran vidare enligt summarisk process, dvs. skicka ärendet till betalningsföreläggande. För att kunna gå vidare med en sådan fordran måste en stämning inges, dvs. juridisk process. Inkassobolaget avslutar ärendet samt översänder samtliga underlag till Stockholms stad för vidare handläggning. Förvaltningen beslutar om ärendet skall vidareändas till Stadens juridiska avdelning.
- I de fall en gäldenär bestrider fordran efter att inkassobolaget sänt ärendet till betalningsföreläggande hos kronofogdemyndigheten, måste inkassobolaget återta ärendet från kronofogdemyndigheten och fordran måste drivas via Tvistemålsprocessen - dvs. juridisk process.
- Om gäldenären begär återvinning efter utslag (fordran fastställd hos kronofogdemyndigheten) måste ärendet överlämnas för juridiskprocess. Inkassobolaget avslutar ärendet och skickar underlagen till Stockholms stad att gäldenären har begärt återvinning samt meddelar även Tingsrätten av inkassobolaget inte agerar som ombud.
- När kronofogdemyndigheten har utfärdat ett utslag görs en kontroll för att bedöma om det är lönsamt att inge ansökan om utmätning. Om kontrollen visar att utmätning kan inges skickas ärendet över till kronofogdemyndigheten för utmätning. Om kontrollen visar att det inte är lönsamt att ansöka om utmätning överförs ärendet till efterbevakning

3. I vilken utsträckning har stadsdelen fått tillbaka de pengar som krävts tillbaka?

Samtliga fakturor gällande återbetalningar av föreningsbidrag har betalats in till stadsdelsförvaltningen.

4. Finns det fall där olika föreningar har återkrävts på pengar men där samma person/ eller personer är verksam i föreningen?

Av stadsdelsnämnden fastställda riktlinjer för föreningsbidrag framgår att bidraget betalas ut till föreningens/organisationens bank-eller plusgiro. Privatgiro accepteras inte. I handläggningen av ansökan kontrolleras vem som står för kontot. Föreningsbidrag beviljas därmed inte till enskilda personer och skickas inte heller till enskilda personers konton. Däremot finns det inget som hindrar en enskild person från att vara aktiv och ha förtroendeuppdrag i flera föreningar. I ansökningsblanketten ska den sökande föreningen uppge namn, kontaktuppgifter och personnummer för

medlemmarna i styrelsen. Detta görs för att säkerställa att styrelsemedlemmarna är existerande personer.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid med stöd av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Victoria Callenmark
tf. stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse angående återbetalning av föreningsbidrag från Ole-Jörgen Persson m.fl. (M)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, tf. stadsdelsdirektör	2023-03-05
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-03-05